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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! BĘDZIE NOWA UCHWAŁA O STREFIE CZYSTEGO TRANSPORTU  

11 stycznia Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie unieważnił 

dotychczasową uchwałę o Strefie Czystego Transportu. Jest to wciąż wyrok 

nieprawomocny, niemniej zmienia on harmonogram prac nad wprowadzeniem 

SCT w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PARK RZECZNY TETMAJERA JUŻ PRAWIE GOTOWY 

W zimowej scenerii park Tetmajera prezentuje się bajkowo! Przestrzeń 

jest już prawie gotowa, a ZZM rozpoczyna procedurę związaną ze zgłoszeniem 

zakończenia budowy. Oficjalne otwarcie zaplanowano na maj. Park zajmuje 

powierzchnię wzdłuż ul. Tetmajera – od parkingu aż po zbiornik wodny 

Pasternik i teren leśny graniczący z uroczyskiem w Rząsce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JEJ KRAKÓW – MIASTO W RĘKACH KOBIET 

Projekt „Jej Kraków” to inicjatywa, która zaprasza kobiety z Krakowa do 

aktywnego uczestnictwa w życiu miasta i realnego wpływania na jego 

przyszłość. To także platforma, która wzmacnia ich głos i zapewnia przestrzeń 

do budowania silnej, świadomej i zaangażowanej społeczności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SĄ JUŻ DOSTĘPNE BEZPŁATNE ZABIEGI WETERYNARYJNE  

Kraków po raz kolejny będzie finansował zabiegi sterylizacji, kastracji 

oraz znakowania kotów, zarówno tych domowych jak i wolno żyjących. 

Właściciele psów będą mogli natomiast bezpłatnie oznakować swoich 

podopiecznych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278973,1912,komunikat,bedzie_nowa_uchwala_o_strefie_czystego_transportu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273675,2163,komunikat,trwaja_ostatnie_prace_w_parku_rzecznym_tetmajera_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278983,29,komunikat,jej_krakow___miasto_w_rekach_kobiet.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278991,29,komunikat,sa_juz_dostepne_bezplatne_zabiegi_weterynaryjne_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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NOWE! NAGRODA DLA KRAKOWA ZA AKTYWNE WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW  

Gmina Miejska Kraków z wyróżnieniem dla najbardziej aktywnego 

beneficjenta środków w programie „Life Pact – adaptacja miasta do potrzeb 

jutra”. 11 stycznia w Warszawie nagrodę odebrał zastępca dyrektora Klimat-

Energia-Gospodarka Wodna ds. Energii i Nowych Technologii Marek Bogacki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

UZYSKAJ DOTACJĘ, TO CZAS NA „STOP SMOG” 

Nawet 53 tysiące zł na wymianę starych, ponad 10-letnich urządzeń 

grzewczych na ogrzewanie niskoemisyjne oraz na termomodernizację budynku 

można otrzymać w ramach programu „Stop smog”. Wnioski o udzielenie dotacji 

będzie można składać od 15 stycznia do 16 lutego. Nie czekaj, złóż wniosek, 

uzyskaj dofinansowanie i przyczyń się do poprawy powietrza w naszym mieście! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

W ten weekend Kraków staje się miejscem, gdzie spotykają się światy 

teatru i muzyki ludowej. Oto nasze zaproszenie do magicznego weekendu 

pełnego sztuki i tradycji w Krakowie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KLUBY RODZICÓW Z DZIEĆMI DO LAT 3 – KONKURSY OFERT 

Do 12 lutego, do godz. 15.00, można zgłaszać oferty w ramach dwóch 

otwartych konkursów ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego 

w zakresie działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka pn. „Kluby Rodziców z dziećmi do lat 3”. Termin realizacji 

zadania rozpoczyna się 1 maja br. a kończy 30 kwietnia 2026 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DYŻURY APTEK W 2024 ROKU 

Zamieszczamy listę placówek, które działają w systemie całodobowym w 

2024 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

KRAKOWSKIE TEATRY W 2023 ROKU – KTÓRE DOKONANIA POWINNY ZOSTAĆ 

NAGRODZONE? 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278974,26,komunikat,nagroda_dla_krakowa_za_aktywne_wykorzystanie_srodkow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278914,2163,komunikat,uzyskaj_dotacje__to_czas_na__stop_smog_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278981,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278990,32,komunikat,kluby_rodzicow_z_dziecmi_do_lat_3___konkursy_ofert.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277568,202,komunikat,dyzury_aptek_w_2024_roku.html
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Kraków stolicą teatrów – to stwierdzenie wielokrotnie przewija się w 

podsumowaniach dokonań i zjawisk teatralnych ubiegłego roku. Ważne 

premiery, ciekawe role i inicjatywy które na długo zostaną w pamięci widzów 

oraz twórców sceny teatralnej – i to nie tylko Krakowa, ale całej Polski. Pora na 

wyłonienie tych kreacji i przedsięwzięć, które zasługują na szczególne 

docenienie w ramach 13. Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego. 

Rozpoczął się etap zgłoszeń do tegorocznej edycji, potrwa do 1 marca.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 155. ROCZNICA URODZIN STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO 

15 stycznia minie 155. rocznica urodzin Stanisława Wyspiańskiego, 

najwybitniejszego artysty Młodej Polski, wielkiego wizjonera, który całe swoje 

życie i twórczość poświęcił rodzinnemu miastu. Z tej okazji na jego grobie w 

Krypcie Zasłużonych na Skałce zapłonie znicz od władz miasta Krakowa. A już 

jutro, 13 stycznia Rydlówka zaprasza do świętowania jego urodzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

FOTOGRAFIE EDWARDA STEICHENA NA WYSTAWIE W MUFO 

Do 28 stycznia 2024 roku w MuFo Rakowicka można oglądać pierwszą w 

Polsce retrospektywę twórczości Edwarda Steichena, jednego z ojców 

współczesnej fotografii, złożoną w całości z autorskich odbitek z kolekcji 

luksemburskiego Musée national d'archéologie, d'histoire et d'art. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘCI ZAMORDOWANYCH NA DĄBIU 

W tym roku przypada 79. rocznica rozstrzelania przez Niemców 

hitlerowskich 79 osób na Dąbiu. Uroczystości upamiętniające ofiary odbędą się 

w najbliższą niedzielę, 14 stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „NOWOTWORY NIE WYBIERAJĄ” – KONFERENCJA NAUKOWA 

„Nowotwory nie wybierają” – to tytuł konferencji naukowej, która 

odbędzie się już 20 stycznia w Auditorium Maximum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Na wydarzenie zaprasza Polskie Towarzystwo Studentów 

Farmacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278896,26,komunikat,krakowskie_teatry_w_2023_roku___ktore_dokonania_powinny_zostac_nagrodzone_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278860,33,komunikat,155__rocznica_urodzin_stanislawa_wyspianskiego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276227,33,komunikat,fotografie_edwarda_steichena_na_wystawie_w_mufo.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/278907,2315,komunikat,pamieci_zamordowanych_na_dabiu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278992,202,komunikat,_nowotwory_nie_wybieraja____konferencja_naukowa.html
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NOWE! POZNAJ OFERTĘ NOWOHUCKIEGO UNIWERSYTETU DZIECI 

Nowohucki Uniwersytet Dzieci jest wyprawą do świata nauki z 

wykładowcami najlepszych krakowskich uczelni wyższych w roli przewodników. 

„Studenci” poznają zagadki świata przyrody podane w atrakcyjnej formie, 

dostosowanej do dziecięcej percepcji, nauczą się konstruowania i 

programowania samodzielnie zbudowanych robotów. Zajęcia prowadzone są 

metodami opartymi na doświadczeniach, stymulującymi samodzielne 

wyciąganie wniosków z zaobserwowanych reakcji, przy jednoczesnym 

założeniu, że najlepszą metodą nauki jest zabawa. Nowohucki Uniwersytet 

Dzieci działa w strukturach Nowohuckiego Centrum Kultury i posiada sześć 

wydziałów: Detektywistyczny, Przyrodniczy, Ochrony Środowiska, Encek2, 

Kodowania z robotami oraz Robotyki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POLITECHNIKA KRAKOWSKA MA NOWE CENTRUM BADAWCZE 

Na Wydziale Inżynierii Środowiska i Energetyki oficjalnie otwarto warte 

ponad 7 mln zł Laboratorium Maszyn i Urządzeń Energetycznych (LMiUE). Mimo 

krótkiego stażu w strukturze uczelni, ma już akredytację Polskiego Centrum 

Akredytacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ZA NAMI PÓŁ ROKU NA BUDOWIE LINII TRAMWAJOWEJ DO 

MISTRZEJOWIC 

Szósty miesiąc prac przy budowie linii tramwajowej do Mistrzejowic już 

za nami. W grudniu wykonawca inwestycji kontynuował budowę stacji „Rondo 

Polsadu” oraz nowego kanału Sudołu Dominikańskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ W LUTYM LINIA NR 193 DOJEDZIE DO „GÓRKI NARODOWEJ P+R” 

W przyszłym miesiącu linia nr 193 zostanie wydłużona do nowej pętli 

„Górka Narodowa P+R” – informuje Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 

To nie koniec zmian. Wkrótce linia nr 105 zostanie przedłużona do osiedla 

Piastów, a linia nr 513 do nowej pętli „Prądnik Biały Zachód”, położonej przy 

nowo wybudowanej Trasie Wolbromskiej. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278977,34,komunikat,poznaj_oferte_nowohuckiego_uniwersytetu_dzieci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278975,34,komunikat,politechnika_krakowska_ma_nowe__akredytowane_laboratorium_maszyn_i_urzadzen_energetycznych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278985,26,komunikat,za_nami_pol_roku_na_budowie_linii_tramwajowej_do_mistrzejowic.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PARKING P+R NA GÓRCE NARODOWEJ DOSTĘPNY DLA KIEROWCÓW 

Od dziś, 12 stycznia, od godzin popołudniowych otwarty dla kierowców 

zostanie parking P+R na Górce Narodowej. Na dwóch poziomach 

wygospodarowano tam miejsce dla 465 pojazdów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SKRZYŻOWANIE UL. ŁOKIETKA I POZNAŃSKIEJ – SPOTKANIE 

INFORMACYJNE 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa zaprasza na spotkanie informacyjne 

dotyczące przebudowy układu drogowego u zbiegu ul. Władysława Łokietka i 

Poznańskiej. Odbędzie się ono online we wtorek, 23 stycznia, w godz. 17.00–

19.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA W REJONIE SKRZYŻOWANIA UL. BROŻKA I CEGIELNIANEJ 

Od 15 do 24 stycznia w rejonie skrzyżowania ulic Brożka i Cegielnianej 

będą prowadzone prace przyłączeniowe kabla elektroenergetycznego. W 

związku z pracami jezdnia zostanie zwężona. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT UL. KOŚCIUSZKI: NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA SALWATORZE 

Trwają prace na ulicach Zwierzynieckiej i Tadeusza Kościuszki. Od 

najbliższej soboty, 13 stycznia, zostanie wprowadzony kolejny etap 

tymczasowej organizacji ruchu na Salwatorze. Tego dnia zamknięte zostanie 

skrzyżowanie ulic Tadeusza Kościuszki, Księcia Józefa i Królowej Jadwigi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND NIE BĘDĄ KURSOWAĆ LINIE SEZONOWE 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę w ten weekend, 13 i 

14 stycznia, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278978,1912,komunikat,juz_w_lutym_nowa_miejska_linia_autobusowa_do_gorki_narodowej_p+r.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278970,1912,komunikat,parking_p+r_na_gorce_narodowej_dostepny_dla_kierowcow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/278988,2318,komunikat,skrzyzowanie_ul__lokietka_i_poznanskiej___spotkanie_informacyjne.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ix_lagiewniki-borek_falecki/278987,2323,komunikat,utrudnienia_w_rejonie_skrzyzowania_ul__brozka_i_cegielnianej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/278868,2321,komunikat,remont_ul__kosciuszki__nowa_organizacja_ruchu_na_salwatorze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278961,1912,komunikat,w_ten_weekend_nie_beda_kursowac_linie_sezonowe_.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


